3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   29.05.2019                                                                                      №304-71/03
станица Новотитаровская
О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.12.2017 № 193-45/03 «О муниципальной службе в Новотитаровском сельском поселении Динского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 03.05.2012 № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Новотитаровского сельского поседения, Совет Новотитаровского сельского поседения Динского района   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.12.2017 № 193-45/03 «О муниципальной службе в Новотитаровском сельском поселении Динского района» (с изменениями от 12.12.2018 №269-61/03 «О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 11.12.2017 № 193-45/03 «О муниципальной службе в Новотитаровском сельском поселении Динского района») следующие изменения:
1.1. Первый абзац подпункта 1) пункта 3 статьи 14 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«1) требования к уровню профессионального образования:

- по главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
- по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
- по старшим и младшим должностям муниципальной службы - среднее профессиональное образование по профилю замещаемой должности.».
1.2. Абзац а) подпункта 2) пункта 3 статьи 14 приложения № 1 исключить.

1.3. Второй абзац пункта 3 статьи 16 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Порядок сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) утверждается Советом Новотитаровского сельского поселения Динского района.».
1.4. Статью 9 приложения № 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, в период замещения им указанной должности.».
1.5. Подпункт 2) пункта 1 ст. 10 приложения № 1 изложить в новой редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
1.6. Абзац второй пункта 12 приложения № 4, изложить в следующей редакции:

«Проверка достоверности сведений, представленных гражданином (муниципальным служащим), осуществляется только в случае его участия в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы, относящейся к главной группе должностей муниципальной службы.»
1.7. Пункт 10 приложения № 6 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, работе с общественностью и делам казачества Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района (Мельников) и администрацию Новотитаровского сельского поселения.
3. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством и разместить на официальном сайте администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района - www.novotitarovskaya.info.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Новотитаровского сельского поселения                                             И.П. Бычек
Глава Новотитаровского

сельского поселения                                                                              С.К.Кошман